
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
 

Nº 12 – DEZEMBRO DE 2015 

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi editado, e publicado 

eletrônicamente pelo Gabinete do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso – Campus Rondonópolis, com o 

intuito de divulgar os atos oficiais 

administrativos desta Instituição.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 07 de janeiro de 2016. 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              2 

 

 

Diretor Geral 

Osmar Antônio Magnabosco 

 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Martins da Silveira 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Fabiane de Mesquita Batista 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Valter Cardoso da Silva 

 

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas 

Gabriella Rodrigues Costa 

 

Coordenadora de Pesquisa e Extensão 

Leidiane Gomes de Souza 

 

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação 

José Douglas Araújo Silva 

 

Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado 

Adriel Jackson Batista de Oliveira 

 

Coordenadora de Serviços de Apoio 

Ana Paula Copetti Bohrer 

 

Coordenadora de Compras e Licitações 

Maria Aparecida de Almeida 

 

Coordenadora da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Ana Maria Kops Zahner 

 

Coordenador de Apoio ao Estudante 

Josimar da Silva Cesar 

 

Coordenador Acadêmico de Cursos 

Vinicius Batista da Silva 

 

Coordenador do Curso Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas  

Rafael Rodrigues Garcia 

 

Coordenador do Curso Técnico Subsequente em Redes de Computadores  

Daniel Domingos Alves 

 

Coordenadora do Curso de Nível Médio Integrado em Secretariado  

Selton Evaristo de Almeida Chagas  

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              3 

 

Coordenador do Curso de Nível Médio Integrado em Química e Subsequente em Química 

Marcos Sousa Rabelo 

 

Coordenador dos Cursos da Área de Alimentos 

Diego Dias Carneiro 

 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              4 

 

Índice 
 

 

Portarias........................................................................................................................................05 a 08 

 

Ordens Administrativas........................................................................................................................08 

 

Servidores com Férias Programadas ...................................................................................................08 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              5 

 

PORTARIAS 
 

 
PORTARIA Nº 84, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RONDONÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014 e 

considerando a solicitação do Departamento de Administração e Planejamento. 

RESOLVE: 

I – Dispensar a servidora Izabel Kamilla Salles Pacheco, matrícula SIAPE nº 1911315, ocupante 

do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de servidores deste Instituto, da 

responsabilidade pela frota de veículos do Campus. 

II – Designar a servidora Ana Paula Copetti Bohrer, matrícula SIAPE nº 1947305, ocupante do 

cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de servidores deste Instituto, como 

responsável pela frota de veículos descritos abaixo: 

 

I 

 

 

 

 

 

 

 

I

I – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

IV – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT / Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA Nº 85, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014,  

RESOLVE: 

I – Dispensar a servidora Izabel Kamilla Salles Pacheco , matrícula SIAPE nº 1911315, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao quadro permanente de servidores deste 

Instituto, da responsabilidade pela fiscalização do contrato de fornecimento de prestação de serviços de 

Renavan Placa Espécie Marca 

201742918 NPJ 4983 CAMINHONETE HILUX CD4X4 TOYOTA 

00213008696 NJV 4725 PARATI 1.6 VOLKSWAGEM 

465495036 NUB 5273 ÔNIBUS 
VW/COMIL/ 

CAMPIONER 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              6 

motorista categoria “D” ou “E”, nº 01/2015, celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa 

FRANÇA SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA, CNPJ Nº 12371.682/0001-28 

II- Designar a servidora Ana Paula Copetti Bohrer, matrícula SIAPE nº 1947305, pertencente ao 

quadro permanente deste Instituto, para fiscalizar o contrato de fornecimento de prestação de serviços de 

motorista categoria “D” ou “E”, nº 01/2015, celebrado entre o IFMT – Campus Rondonópolis e a Empresa 

FRANÇA SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA, CNPJ Nº 12371.682/0001-28. 

III – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

IV – Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

Portaria nº 966, de 28/05/14 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA Nº 86, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014 e 

considerando a solicitação do Departamento de Administração e Planejamento. 

RESOLVE: 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a 

comissão de fiscalização e recebimento de Computadores Desktop para o IFMT Campus Rondonópolis, do 

processo 23.196.037241/2015-54, celebrado entre o IFMT - Campus Rondonópolis e a HP BRASIL IND. 

COM. DE EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 22.086.683/0001-84, referente à aquisição e 

Fornecimento de Computadores Desktop. 

 José Douglas Araújo Silva, SIAPE nº  2090568; 

 Emiliano Dias do Nascimento Neto, SIAPE nº  1535186; 

 Reni Elisa da Silva, SIAPE nº  1631065. 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando quaisquer disposições contrárias. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Osmar Antônio Magnabosco 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 

Portaria nº 966, de 28/05/14 

IFMT – Campus Rondonópolis 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              7 

 

 

PORTARIA Nº 87, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Portaria/IFMT n° 966, de 28/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 03/06/2014 e 

considerando a Portaria nº 82, de 19 de dezembro de 2014, 

RESOLVE: 

I – Dispensar a servidora Izabel Kamilla Salles Pacheco, matrícula SIAPE nº 1911315, ocupante 

do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente de servidores deste Instituto, da 

função comissionada de Coordenadora de Serviços de Apoio deste IFMT – Campus Rondonópolis, código FG-

02. 

 II - Designar a servidora Ana Paula Copetti Bohrer, ocupante do cargo Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 1942206, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para exercer a 

função comissionada de Coordenadora de Serviços de Apoio deste IFMT – Campus Rondonópolis, código FG-

02. 

III – Esta portaria entra em vigor nesta data, alterando a Portaria nº 61 de 30 de junho de 2016 e 

revogando quaisquer disposições contrárias. 

IV – Cientifiquem-se e cumpra-se. 

Osmar Antônio Magnabosco 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

IFMT - Campus Rondonópolis 

 

 

PORTARIA N.°88, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Portaria/IFMT n° 1054, de 20/06/2014, e considerando o Memorando Circular n° 641/2015 – 

PROEN/IFMT;  

RESOLVE: 

I – Criar a Comissão de Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes do IFMT Campus 

Rondonópolis, sob minha presidência, composta pelos seguintes servidores: 

1. Christiane Camilo Pires; 

2. Helen Santana Mangueira de Souza; 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              8 

3. Josimar da Silva Cezar; 

4. Valter Cardoso da Silva  e; 

5. Vinicius Batista da Silva. 

6. Cleber Alves Feitosa 

II – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Valter Cardoso da Silva 
Diretor Geral “Pró-Tempore” - SUBSTITUTO 

IFMT / Campus Rondonópolis 

 
 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 
 

 
*Sem ordens administrativas expedidas no período. 

 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 
 

 

 

 
 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC / SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS RONDONÓPOLIS 

                             
                         

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 / 2015.                                                                                              9 

 

 
 

*Dados recebidos em 06 de janeiro de 2016, obtidos através da Coordenação Geral de Recursos Humanos. 

 

 

 


